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Spørgsmål  
 
”I denne uge har der været en historie med lang ventetid på Hillerød Hospital. Noget 
af ventetiden forklaredes med en fax, der enten for vild eller ikke gik igennem. 
  
I den forbindelse ønsker jeg at vide, hvor mange steder man fortsat bruger fax til hen-
visninger og hvilke planer man har ift. at modernisere henvisningsproceduren?” 
 
Svar  
 
Henvisninger fra praktiserende læger 
Henvisninger fra praktiserende læger til hospitaler og psykiatrien sendes som ud-
gangspunkt elektronisk. De seneste tal for andelen af henvisninger, der er sendt elek-
tronisk, er præsenteret i tabellen nedenfor.  
 
Henvisninger fra praksissektor 2013 2013 

Januar-april april 
Procent af henvisninger afsendt elektronisk 91 % 92 % 

 
Der arbejdes aktuelt på at etablere en funktion i hospitalernes patientadministrative it-
system, der gør det muligt at modtage vedhæftede filer/bilag til en henvisning, når den 
afsendes fra praktiserende læge. Funktionen forventes etableret inden årets udgang. 
Denne nye funktion forventes at øge andelen af elektronisk fremsendte henvisninger, 
da bilag vil kunne sendes elektronisk og ikke vil skulle håndteres via fax.  
 
 
 
 
 
 
 



  Side2 

Henvisninger der sendes internt eller på tværs af hospitaler 
Andelen af elektroniske henvisninger, der sendes internt mellem hospitalsafdelinger 
eller på tværs af hospitaler, er begrænset jf.  tabel  nedenfor. 
 
Henvisninger mellem og på tværs af regionens 
hospitaler 

2013 2013 
Januar-april april 

Procent af henvisninger afsendt elektronisk 16,7 % 18,7 % 

 
Dette begrundet i, at henvisningsmodulet i det patientadministrative system først for 
nyligt er ibrugtaget på afdelingerne, og at det aktuelt ikke er muligt at vedhæfte fi-
ler/bilag til disse henvisninger. Dette medfører, at hospitalsafdelingerne overvejende 
sender henvisninger og tilhørende bilag via fax eller per brev. 
 
Der vil primo 2014 blive etableret en teknisk løsning i OPUS Arbejdsplads, der mu-
liggør håndtering af vedhæftede filer til henvisninger sendt internt på det enkelte hos-
pital eller på tværs af hospitaler. Denne nye funktion forventes at øge andelen af elek-
tronisk fremsendte henvisninger, da også bilag vil kunne sendes elektronisk.  
 
 


